
Obsah

Úvod (Alena Wagnerová - LeošNiknmjer - Jiří Petras)................................................

„Každej člověk jc v něčem dobrej a v něčem špatnej...“..............................................

„Už jsem stará větev...“...................................................................................

Sedlecko v letech 1918 - 1945 (Leoš Nikrmajer).............................................................

„Naše ves je poznamenaná tím. že dvě generace těch původních obyvatel tady vlastně 
nemohly být...“.................................................................................

„Dyby jenom ty komunisti to byli dělali jinač ..."..................................................

„Velká“ a „malá“ politika v poválečných osudech Zbudovských 
blat (Alena Wagnerová).................................................

„Spatně bylo. že se to vytvořilo násilně ... Protože družstva byla už před tím...“............

Já jsem vyrostl v představě, že pracovat na vlastním je lepší, nejenom lepší 
ale správnější...”............................................................................................................

Výzkum vybraných lokalit Zbudovských blat v období
po roce 1945 (Jiří PetráŠ)..........................................................................

„No. na jednu stranu jsou ty velký lány zisk a na druhou 
stranuseztratilodost přírody...".......................................

„Ono to napřed vypadalo, že to nepude to JZD. ale pak se to nějak vžilo“..........................

„Nám to vlastní pole už tolik nechybělo...".......................................................

„Ona ta spravedlnost světsko-božská funguje a svědomí má každej ...".........................

Já bych odtud nešel, nešel ani za nic ...".........................................................................

„Zemědělství může pokračovat dál. ale musí být к lomu politická vůle - 
zemědělci tu vůli mají...".......................................................................

Závěrem (Alena Wagnerová - Leoš Nikrmajer - Jiří Petráš)............................................

Seznam použitých pramenů a literatury.............................................

Resumé...................... ........

.... 5

... II 

... 23 

... 33

... 67 

... 77

.. 83 

.. 93

105

109

167

173

175

177

183

187

191

196

199


